Bendocdar, quem historici soldanum nunc Ba-
iryloniae, nunc ^Egypti appellant; "falisque cessisse

- aiunt tiie 15 Apr. anno 1277. (Sanut. apud Rayn.
4277, n. 18).

b Tyranni Bahyloniciprimos motus enarrat, eum
adhuc incerla res erat, quo evasurus esset illius
furor. Id vero aelatem lillerarum esse annum 1275
palani-facit : nam Sanulus et Jordanus ap. Rayn.
(1275, n. 51) non modo vastalionem Armenise illi-
jgani cum eodem anno, sed auxilia eiiam ex Occi-
dente illuc submissa esse tradunt. Longe autem
errat a vero auctor Piel. Austr. (lib. i, c 23, p. 132)
qui has litieras refert ad annum-1291, cum palriar-
cha et tyrannus jampridera abierant quisque in
'viaru suam.

° Quanquam sacram cxpeditionem in concil.
Lugd. R decretam esse anno 1274 omnes norint, abs
re tamen fulurum non esse arbitroi Gregorii verba
ipsa proferre ex htteris ad archiep. et episcopos
Eboracensis provinciasdatis «Lugduni xv Kal. Octob.
anno 2 J quascam in regest. Vat. inscrihantur Ebo-
racen. «t in cod. Vallicellano Rhemensibus, recte
appellantur a Rayn. (1274, n. 40) encychcas ad uni-
versos calholici orhis episcopos : «Post subsidium,
inquit, pecuniarum communi consensu Terras depu-
tatum, eidem (concilio) convenit omnium senteniia
in idipsum, videlicet ut in generali passagio, cujus
xeleriter, auclore Domino, teruiinum prsefigemus,
universis Christicolis contra blasphemos eosdem
conflantihus \ires suas. quantp erit Clnislianorum

; virlusunila potenlior, tanto ad liberationem Terras
, praedictse sit via securior, sit oppotiunitas proro-

ptior, et de illa Deo auspiee spes cerlior habeatur. s
His auiem litteris patriarcha, ut caeteri episcopi,
quin eliam prae aliis episcopis, de generali hoc pas-
sagio edoctus, ac supervenienteRabylonici tyraiirii

~pr#dieta irniplione, illudRudolphi auxiliis opporlune

\ 4S3 EPISTOLA XXVHI.

Rudolphus scribit Tridentino episcopo de amicabili~
compositionecum comite Tyrolensi facienda.

(An. Dom. 1276, cod. Rud. xxvln.)

ARGUHESTUH.—€um Rudolphus componendam re-

cepisset controversiam inter Tridentinum episco-
pum et Meinhardum firolis et Goritiascomitem

super quibusdam caslris et reditibus, Laudumque
emisissel, cai episcopus non stelerat gravatum se
dkiilans, atque interim obsequio ulerque defue-
rat, cum maxime necessarium erat, nunc tandem
illam omnino composilurus incommoda Ecclesia?
suae illi exaggerat, occasionemque valde utilem
proponit, se ab sequo et recto non discessurum
spondens.

Rudolphus, elc, venerabili Tridenlino episco-
po, etc d Si altentis nostris labonbus, quos ad

B tuas et viri spectabilis Tyrolensis eomitis quassliones
gessimus, amicabiliter concordandas fructus gratior
respondisset e , et si ulerque vestrum serenius
aspexisset, quod non nostris profectibus, sed ve-
stris uiililatibus in eisdem tractalibus vacabamus,
Romanum imperium hoc suas necessitalis lempore
nec vestris ohsequiis caruissetf, nec siricera nostra
intcntio, qusevestris utililalibus ser-viebat, sinistrae
vocis interpretes passa esset g. Et quamvis mentis
nostras judicium discussionibus sedulis examinatum
nilaliud nobis dicat, quamquod in omni parle, quan-
lum per nos fieri potuit, cavimus et prospeximus
juri tuo, tu tamen, ut dicilur, te a nobis gravaluni
conqnereris, causaris offensum, innocentias noslrae
non deferens, oui te aliquolies Ioco4@4 nostri de-
fensionis nostrse clypeum posuisti. Sane si te rei
experientia et.eventus difflciles docuerunt, quod ad
tuum commodum et profeclum nostra consilia te
-trahebanl, adhuc nostro consiiio acquiesce, et

„ sustine cum profectu, ut ecclesia tua gravibus sau-

prasveniri efflagitat
d Henricus II Eginomi successor, hseresque con-

troversiarum inter Tridenlinam ecclesiam el Mein-
hardum Tirolensem comitem. Vide Ughellum (li.
Sac. lom. V, p. 605 et seqq.). Quamvisenim hanc
hisloriam male admodum traclel, Coleli additio-
nes ibi exstant oplimis monumentis eamdem illu-
slrantcs.

e Nicolaus Colelus Benedieli Gentiloli prasfecti
biblioth. CassareseVindobonensis opera usus prse-
claraj mulla documenta attulit ad hanc rem illu-
strandam, quihus haec epistola, quse-Genliloli dili-
genliam prasteriit, inserenda est. Ea Joctim sihi
vindicat post Laudum « dat. ap. Auguslum anno D.
1275, Iud. III, xv Kal. Junii, regni nostri anno v

[leg. n] , et ante amicabile foedus, quod tandem
llluxit A. D. 1276, Ind. iv, v-m Kal. Junii. i

n
f Imperii necessitas ccepit post Ottocarum imperii" hostem denuntiatum in comitiisAugustanis die24 Ju-

nii hujtis anni; cumque concordia per annum fere
integrum inde distet, expeditum non est decernere,
num anno 1275 an sequenli sit data haecepistola;
anno autem 1276 ad summum ineunte datam esse
prasdicta concordia demonstrat.

6 In diplomate quod dedit Rudolphus die 21 Jq-
lii _ In vigilia sanctse MariasMagdalenseapud 111-
mam A. D. 1276, regni vero nostri annoleriio : >
post concordiam, <?onlinuosub imtiunf: « Suborta,
inquit, inter vener. Henricum episcopum Tridenti-
num priiicipem nostruro dilectuin ex una, et virum
clarissiniumMeinharduin comitem Tyrolensem super
castris, munitionibus, possessionibus, injuriis , et
aliis pluribus capitrilis ex parte allera, odiosae na-
tura quaestionis. _ Unde statum quseslionisnovimus.
Quid autem optimus princeps ob bene factum apud
quosdam male audiret, rei monuraenta non docent:
hine tamen ita esse non obscurc diseimus.
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ciata periculis, noUs inlervenientibusrestaurelur, si.
tamen tui arbitrii liberam potestatem voluptatibus
alienis minime subjecisti.Adestquidern per Deigra-tiam plena possibililas et voluntas, ut ulrique ve-
strum discordandiroateriam amputemus, dummodo
vobis placeat pari proposito acquiescere illi quam
seraper sequi pfoponimus verilaii, nec ex eo se-
gniusvestras quieti et commodointendemus quodad
aliqualom injuriam noslram vestra contenlio repli-
cata resedit. *